МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
19.07.2024                                                                                                            № 54
с. Чилино  Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 15.11.2023 г. № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Чилинское сельское поселение налога на имущество физических лиц»
С целью приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Чилинского сельского поселения от 15.11.2023 г. № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Чилинское сельское поселение налога на имущество физических лиц», следующие изменения:

- в пункт 1 добавить «Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса РФ»
- в пункт 3 добавить подпункт 5
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	квартиры, частей квартир, комнат
	0,1 процента

	объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	                    0,1 процент

	жилые дома и части жилых домов
	0,1 процента

	единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,1 процента

	гаражи и машино-места
	0,1 процента

    - добавить пункт 9 « Налог на имущество физических лиц, подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования Чилинское сельское поселение в сети Интернет: http://chilino.kozhreg.ru
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования..
Глава Чилинского сельского поселения                                                            Г.В. Паршина

зам.председателя Совета

Чилинского сельского поселения                                                                      Д.А. Шмальц